
UCHWAŁA NR XIV/149/25 
RADY GMINY ANDRESPOL 

z dnia 14 kwietnia 2025 r. 

w sprawie przyjęcia stanowiska w sprawie utworzenia i prowadzenia przez Gminę Andrespol 
Państwowej Szkoły Muzycznej I stopnia w Wiśniowej Górze 

Na podstawie art. 18 ust. 1 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 oraz 1940), Rada Gminy Andrespol uchwala co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się stanowisko dotyczące poparcia dla inicjatywy utworzenia i prowadzenia przez Gminę 
Andrespol nowej, publicznej Szkoły Muzycznej I stopnia w Wiśniowej Górze oraz rozpoczęcia procedur z tym 
związanych, w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Andrespol do przekazania niniejszego stanowiska: 

1) Ministrowi Kultury i Dziedzictwa Narodowego; 

2) Wojewodzie Łódzkiemu; 

3) Marszałkowi Województwa Łódzkiego; 

4) Staroście Powiatu Łódzkiego Wschodniego; 

5) Łódzkiemu Kuratorowi Oświaty. 

§ 3. Do wykonania uchwały zobowiązuje się Wójta Gminy Andrespol. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu zgodnie z obowiązującymi 
przepisami prawa. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Andrespol 

 
 

Jan Woźniak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XIV/149/25 

Rady Gminy Andrespol 

z dnia 14 kwietnia 2025 r. 

Stanowisko Rady Gminy Andrespol w sprawie utworzenia i prowadzenia przez Gminę Andrespol 
Państwowej Szkoły Muzycznej I stopnia w Wiśniowej Górze 

Radni Gminy Andrespol wyrażają stanowcze poparcie dla inicjatywy utworzenia i prowadzenia przez 
Gminę Andrespol nowej, publicznej Szkoły Muzycznej I stopnia w Wiśniowej Górze oraz rozpoczęcie 
procedur z tym związanych, umożliwiających rozpoczęcie działalności szkoły z dniem 1 września 2025 r. 

Siedzibą Szkoły Muzycznej I stopnia byłby budynek Szkoły Podstawowej im. Henryka Sienkiewicza 
w Wiśniowej Górze przy ulicy Tuszyńskiej 32. 

Idea powstania Szkoły Muzycznej w Wiśniowej Górze zrodziła się wśród społeczności lokalnej, która 
zgłosiła taką potrzebę. 

Miała swój początek w ramach organizowanego w Andrespolu Międzynarodowego Festiwalu Muzyki 
Organowej i Kameralnej „Musica Perpetua”. 

W roku szkolnym 2024/2025 został rozpoczęty projekt: „Zajęcia Muzyczne dla dzieci z obszaru Gminy 
Andrespol” obejmujący indywidualną naukę gry na fortepianie, flecie, skrzypcach, wiolonczeli, trąbce 
i perkusji a także teorię muzyki oraz rytmikę. W zajęciach uczestniczy 45 dzieci mieszkających lub 
uczących się na terenie Gminy Andrespol. Zajęcia prowadzone są przez znanych artystów i pedagogów 
szkół muzycznych: dr hab. Ewelina Zawiślak Akademia Muzyczna w Łodzi, dr hab. Sławomir Cichor 
Akademia Muzyczna w Łodzi, dr Agnieszka Kościelak- Nadolska Akademia Muzyczna w Łodzi, mgr 
Małgorzata Szubert, mgr Małgorzata Błasiak, mgr Marta Zarzycka, mgr Bogusława Stelmach – Głowacka 
mgr Marcelina Błasiak, mgr Małgorzata Dowlasz, mgr Katarzyna Rząd,  Alicja Gura. 

Rodzice biorący udział w projekcie zadeklarowali potrzebę dalszego rozwoju muzycznego ich dzieci 
w publicznej szkole muzycznej. Równocześnie rodzice Ci deklarują, że nie widzą możliwości dowozu do 
istniejących szkół muzycznych w Łodzi czy Brzezinach. 

Warto nadmienić, że w Wiśniowej Górze od 1956 roku działa Zespół Pieśni i Tańca „Wiśniowa Góra”, 
który zrzesza utalentowane dzieci  i młodzież z terenu Gminy Andrespol. 

Intensywne działania w zakresie edukacji muzycznej realizuje także Gminny Ośrodek Kultury 
w Wiśniowej Górze prowadząc warsztaty muzyczne z dziećmi i młodzieżą uczącą się w Gminie Andrespol. 

Nowopowstała szkoła muzyczna kontynuowałaby tradycje muzyczne regionu dając możliwość edukacji 
na profesjonalnym poziomie. 

Za utworzeniem nowej placówki przemawiają również faktyczne utrudnienia komunikacyjne w dojeździe 
dzieci i młodzieży z Gminy Andrespol do szkół muzycznych na terenie miasta Łodzi. 

Mając na uwadze powyższe wystąpienie do Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego z prośbą 
o wyrażenie zgody na prowadzenie przez Gminę Andrespol nowej, publicznej Szkoły Muzycznej I stopnia 
w Wiśniowej Górze uważamy za niezbędne dla realizacji potrzeb wspólnoty samorządowej. 

Deklarujemy ścisłą współpracę na każdym etapie zadania i gotowość spełnienia przesłanek niezbędnych 
dla uruchomienia tej ważnej dla społeczności inicjatywy . 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIV/149/25 RADY GMINY ANDRESPOL z dnia 14 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Stanowisko Rady Gminy Andrespol w sprawie utworzenia i prowadzenia przez Gminę AndrespolPaństwowej Szkoły Muzycznej I stopnia w Wiśniowej Górze


